
  č. j. 111 Si 35/2024-5 

Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod.  11.30 - 15.00 hod. 

 

 OKRESNÍ SOUD V MOSTĚ  
Moskevská 2, 434 01 Most 

tel.: 477 104 711, fax: 477 104 712, e-mail: podatelna@osoud.mst.justice.cz, IDDS: bueabp5 

NAŠE ZNAČKA:  111 Si 35/2024 
Vážená paní 

434 01 Most 

VAŠE ZNAČKA:  6/2024 RMM 

VYŘIZUJE:  Dana Králová 

DNE:  23. července 2024 

 
ŽADATELKA: , narozená 

Vážená paní , 

Okresní soud v Mostě (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 8. 7. 2024 Vaše podání nazvané 
„Neplatnost tzv. usnesení č.j. 115 Nc 36003/2024-14, rozhodnuté asistentem soudce“, kdy Vám 
s ohledem na obsah podání nejprve sděluji, že jednak jde o podání námitek do shora uvedeného 
usnesení vydaného JUDr. Jakubem Motejlem, asistentem soudce, druhak jde o žádost  
o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „SvInf“).  

Jelikož jde o odlišná řízení, která mají své zákonné postupy, Vaše podání ze dne 8. 7. 2024 tak 
v části týkající se žádosti o poskytnutí informace podle SvInf, bylo dle platného rozvrhu práce pro 
rok 2024, včetně jeho dodatků, přiděleno Mgr. Ivetě Batrinové, asistentce soudce, viz. 
https://justice.cz/web/okresni-soud-v-moste/rozvrh-prace-2024, přičemž k Vaší žádosti 
ze dne 8. 7. 2024, si Vám dovoluji sdělit následující: 

1/ K poskytnutí informace spočívající ve sdělení, na základě jakého pověření asistent soudce rozhoduje o vydání 
usnesení?  

Asistent soudce je oprávněn samostatně rozhodovat především na základě zákona  
č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství  
a o změně souvisejících zákonů ze dne 19. 3. 2008, který nabyl účinnosti dne 1. 7. 2008, dále na 
základě zvláštních zákonů, např. zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, zákon č. 150/2002 
Sb., soudní řád správní, zákon č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, zákon č. 6/2002 
Sb., o soudech a soudcích, zákon č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství … . Zdroj celého 
zákona o vyšších soudních úřednících a v něm uvedených pravomocí vyšších soudních úředníků 
lze spatřovat již v ústavněprávní rovině, a to v čl. 94 odst. 2 Ústavy České republiky, který uvádí, 
že zákon může stanovit, ve kterých věcech a jakým způsobem se na rozhodování soudů podílejí 
vedle soudců i další občané. 

 

 

https://justice.cz/web/okresni-soud-v-moste/rozvrh-prace-2024


Úřední hodiny: 

pondělí 8.00 - 11.00 hod. 11.30 - 16.00 hod. 

úterý – pátek 8.00 - 11.00 hod.  11.30 - 15.00 hod. 

 

2/ K poskytnutí informace spočívající ve sdělení, s kým má JUDr. Jakub Motejl, asistent soudce sepsanou 
pracovní smlouvu, s jakou právní nebo fyzickou osobou a její IČ?   

JUDr Jakub Motejl, asistent soudce má pracovní smlouvu uzavřenou s povinným subjektem jako 
organizační složkou státu, IČO: 00024899, zastoupenou předsedkyní okresního soudu  
JUDr. Radkou Heresovou.  

3/ K poskytnutí informace spočívající ve sdělení, jaká je pracovní náplň a pravomoci asistenta soudce?  

Pracovní náplň asistenta soudce je dána na základě platného rozvrhu práce pro každé jednotlivé 
roky, po které u soudu pracuje a jeho pravomoci jsou dány na základě zákona  
č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících a vyšších úřednících státního zastupitelství  
a o změně souvisejících zákonů, a dále na základě zvláštních zákonů – viz ad 1.  

4/ K poskytnutí informace spočívající ve sdělení, jaká je pracovní náplň a pravomoci JUDr. Jakuba Motejla, 
asistenta soudce?  

Viz body ad 1 a ad 3.  

5/ K poskytnutí informace spočívající ve sdělení, na základě čeho rozhoduje JUDr. Jakub Motejl, asistent soudce 
za povinný subjekt? Kdo ho pověřil a na základě čeho byl stanoven, aby rozhodl za povinný subjekt ve věci vedené 
pod sp. zn. 115 Nc 36003/2024-14, s tím, nechť k tomuto oprávnění doloží dokumenty.    

Viz body ad 1 a ad 3. 

6/ K poskytnutí informace spočívající ve sdělení, od kdy JUDr. Jakub Motejl, asistent soudce rozhoduje  
za povinný subjekt?  

JUDr. Jakub Motejl, asistent soudce je u povinného subjektu oprávněn samostatně rozhodovat  
v zákonem svěřených věcech od 1. 9. 2020. 

7/ K poskytnutí informace spočívající ve sdělení, kdo stanovil, že funkce asistent soudce má právo rozhodovat,  
na základě čeho a od kterého data?  

Viz body ad 1 a ad 3. 

 S pozdravem 

Mgr. Iveta Batrinová v.r. 
asistentka soudce 

 

 

 

 

 

Za správnost vyhotovení: Dana Králová 

 

 




